4東専各企第155号
　令和５年１月２０日
会　員　校
理　事　長　　殿

校　　　長　　殿

事　務　長　　殿
公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

会　長　　　　多　　　　忠　貴
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 公益財団法人東京都私学財団

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　　　　清　水　　 哲　雄
　 　（公印略）

令和４年度管理者研修会
開催のご案内
　時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より協会活動へのご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、この度「令和４年度 管理者研修会」を開催する運びとなりました。今年度の管理者研修会では『学校法人のリスクマネジメント』について学校リスクマネジメント推進機構 代表宮下賢路様を講師にお迎えし、危機発生時の実務対応の事例等を交えご講演いただきます。
SNS等で情報発信が簡単に行える現在において、誤った対応による学校ブランドの価値の低下は生徒募集や学校経営に影響を及ぼしかねません。そのような危機を未然に防ぐためにも、管理者をはじめ実務担当者の皆様には是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。
記
１　日　時　令和５年２月１５日（水）１４：００～１５：３０（受付13：30より）
２　場　所　アルカディア市ヶ谷・私学会館　５階「大雪」
<交  通>   ＪＲ（総武線・中央線）地下鉄／市ヶ谷駅下車２分
<所在地>   東京都千代田区九段北4-2-25　℡03-3261-9921
[image: image1.png]g o
o
fR H
o X &
Yo \
R A g nmmmn meum:\
A BEED  mm NETAE—>
0 T .
\f? L |l oo DEBIET
Y #8

３　スケジュール（予定）裏面をご参照ください。
　　　※テーマ、時間は変更になることがございます
	　　次　　　　第（予定）
	時　　　間

	１　開会挨拶 　 （５分）
　　　公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

２　学校法人におけるリスクマネジメント：（９０分）
・学校におけるトラブルの傾向

　　　　　　　　　　　　　・未然に防ぐにはどうしたら良いか

　　　　　　　　　　　　　・クレーム対応の実務について　他

講　師：学校リスクマネジメント推進機構　代表

レリーフポイント株式会社　代表取締役　宮下　賢路
【講師紹介】　グロービス・マネジメント・スクール、(社)経済同友会 起業フォーラム(第一期生として選抜)等を経て、平成17年にレリーフポイント株式会社を設立し、学校リスクマネジメント推進機構を運営している。現在は、日々、学校での危機や不祥事の発生防止及び発生時の緊急支援などのアドバイスを行いながら、多数の私立学校や教育委員会等で研修講師を務めている。東京都23区の教育委員会の内、20区が宮下氏が考案した危機管理研修を導入。また、マスコミ出演も多数あり、当機構設立以来17年にわたり、学校業界に特化したトラブル対応の支援をしている。企業の危機管理支援経験を含めると、トータルで27年の経験を有している。　(令和4年現在)
３　閉会
	１４：００～１４：０５
１４：０５～１５：３０
１５：３５

４　対　象　　理事長、校長、事務長、実務担当者　ほか

５　定　員　　７０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

６　参加費　　１名　５，０００円
　　　　　　　公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
三菱UFJ銀行　新宿中央支店(店番469)　普通　口座番号　3825317
恐縮ですが、振込手数料は貴校にてご負担くださいますようお願いいたします。
[image: image2.png]

７　申　込　　GoogleフォームまたはFAXにて、令和５年２月１０日（金）までにお申し込みの上、お振込下さい。
　　　　　　　申込フォーム　https://forms.gle/JaLUgvSeSbPaFgkM9
FAXの場合は切らずにこのまま送信　⇒　FAX：03-3378-9625
	学校名
	所属部署名・役職名
	参加者氏名

　公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

℡03-3378-9601　FAX 03-3378-9625

                                       　　　　　　　担当： 企画振興課